
Рік тому – у середині 
березня –  в столиці 
вперше запровадили план 
протиепідемічних заходів та 
обмежень, щоб упередити 
стрімке розповсюдження 
вірусу Covid-19. Зусилля 
міської влади зіграли тоді 
позитивну роль. Однак 
сьогодні столицю накриває 
третя хвиля коронавірусу. 
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 ДОРОжній сеЗОн РОЗпОчався  КОбЗаР в італії ЗанепаД пам’ятКи

Хто і що  
заважає 

реконструкції 
Гостиного двору?

У центрі Флоренції 
відкрили пам'ятник 

тарасу Шевченку

які дороги  
і мости відремонтують 

у Києві цього року

інФОРмаційний бюлетень

Київ. ріК життя  
з пандемією

«Курс молодого бійця». Як столична влада на практиці готується 
до організації територіальної оборони? читайте на стор. 4віРте в УКРаїнУ, віРте в себе!

інФОРмаційний бюлетень

 пРО ГОлОвне

Вчасно запроваджені заходи вбере-
гли Київ та й Україну загалом від 
страшних наслідків першої хви-

лі хвороби, з якими тоді зіткнулися бага-
то країн світу. 

Школи і садочки в столиці були пе-
реведені на дистанційне навчання. Об-
межили проведення масових заходів. За-
провадили санітарний контроль в торго-
вих центрах та магазинах. Далі був локда-
ун, спецрежим роботи громадського тран-
спорту.  Кияни вчилися жити і працювати 
в умовах світової пандемії.

Підтверджених випадків захворюван-
ня в місті за рік – близько 150 тисяч. По-
долали коронавірус понад 100 тисяч киян. 
Забрала хвороба в столиці майже 3 тися-
чі життів. 

Крім обмежувальних карантинних за-
ходів, міська влада робила і робить все, що 
в її силах, аби підтримати медиків і підго-
тувати та забезпечити міські лікарні для 
прийому хворих.

Головною проблемою при лікуванні 
коронавірусу в усьому світі стало забез-
печення пацієнтів киснем, який для них 
життєво важливий.

 У Києві сьогодні хворих на корона-
вірус приймають 24 медзаклади, де підго-
тували понад 4 100 ліжок. Із них подачею 
кисню обладнані понад 3 700 ліжок. Зо-
крема, майже 2 700 – централізованою по-
дачею. Кисневих концентраторів у медич-
них закладах Києва наразі – майже 1100.

продовження читайте на стор. 3 
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 ЗРУчнО

інФОРмаційний бюлетень

наразі на подільському мостовому переході триває робота з поступової передачі навантажень 
від прогону мосту на конструкцію арки через вантові канати. 
на ділянці від заїзду на мостовий перехід з вулиць верхній/нижній вал до ділянки мостового 

переходу в районі труханового острову виконують роботи з монтажу деформаційних швів. 
виконують підготовчі роботи з влаштування гідроізоляції проїзної частини мостового переходу з 
подальшим влаштуванням асфальтобетонного покриття. 
триває робота з монтажу шумозахисних та бар’єрних огорож та підготовчі роботи з влаштування 
огороджуючих конструкцій метрополітену.

ОнОвлення стОличних дОріг триває
столичні дорожники 
вже розпочали 
ремонтний сезон. 
Роботи тривають у 
кожному районі міста.

 ГРОШі

 інФРастРУКтУРа

 тРанспОРт

Сьогодні парк київського метрополітену складає 
800 вагонів. Близько 100 з них – у критичному ста-
ні і потребують оновлення в найближчих 3-4 роки. 

Завдяки цьому кредиту оновлять половину застарілого 
рухомого складу підземки. Зокрема, планується, що 25 із 
нових вагонів будуть з наскрізним проходом. 

«Ми раді, що співпраця з таким надійним партнером, 
як Європейський банк реконструкції і розвитку, продо-
вжується, – зазначив мер Києва Віталій Кличко. – Спо-
діваюся, що до кінця цього року ми укладемо контракт 
на придбання нових вагонів. За умовами кредитування 
місто отримає від ЄБРР розстрочку платежу на 12 ро-
ків».

Процедура проведення тендеру на закупівлю вагонів 
визначена європейськими партнерами. Їздитимуть нові 
вагони по «Сирецько-Печерській» лінії столичної під-
земки, де місто планує відкрити дві нових станції на Ви-
ноградар – «Мостицьку» і «Проспект Правди». На сьо-
годні вже розроблено понад 765 метрів з 1,3 кілометрів 
тунелю під землею в напрямку метро «Сирецька». Буду-
ється тунель і між майбутніми станціями «Мостицька» 
та «Проспект Правди».

«Ми раді можливості підтримати Київ у питанні роз-
ширення послуг метро до густонаселених та віддалених 
районів міста. Наша позика сприятиме тому, аби більше 

ли реконструкції. Бо побудовані в 
1977 році, і з того часу їх жодного 
разу не оновлювали. Перший етап 
ремонту шляхопроводу  планують 
завершити до кінця травня. Осно-
вні ремонтні роботи на вулиці 
Борщагівській – до кінця серпня. 

Також місто, як і обіцяло, 
розпочало капітальний ремонт 
вулиці Милославської. Там, як і 
на інших об’єктах, оновлять ас-
фальтне покриття та тротуа-

ри, встановлять сучасне вуличне 
освітлення та облаштують нові 
комунікації.

Також в планах на цей рік 
завершення реконструкції Пей-
зажної алеї та проспекту Степа-
на Бандери. Продовжать робо-
ти і на вулиці Довбуша, на кіль-
кох ділянках Великої кільцевої. 
Планують також ремонт про-
спекту Героїв Сталінграда та ба-
гатьох інших об’єктів. 

ми ремонтуємо дороги і мости, що не 
бачили реконструкції по 40-50 років! 

за минулі роки місто, зокрема, відремонтува-
ло майже 70 мостів та шляхопроводів.

віталій Кличкоп
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50 млн єврО – на 50 нОвих вагОнів метрОКиїв вимагає справедливих 
умОв фОрмування бюджету 
стОлиці
Київрада звернулася до парламенту та 
президента щодо неконституційності норми 
бюджетного кодексу про зарахування до 
бюджету столиці тільки 40% пФДО.

За 2020 рік 562 млрд гривень зібраних на тери-
торії Києва податків спрямували до Державно-
го бюджету. При цьому місту залишили тільки  

49 млрд. За рахунок трансфертів з Держбюджету  сто-
лиця отримала 8,5 млрд. 

«Розмови, що Київ дотують, дають багато коштів, – 
не відповідають дійсності. Давайте відверто говори-
ти, що Київ формує більшу частину Держбюджету! – 
каже мер Києва Віталій Кличко. - Але нам потріб-
ні справедливі умови формування бюджету столиці. 
Адже в той час, коли всі інші українські міста залиша-
ють собі 60 % ПДФО, Київ має право залишати тіль-
ки 40 %. Відтак, багато питань, що стосуються забезпе-
чення життєдіяльності міста, не можуть бути реалізо-
вані через недостатність фінансового ресурсу».

Місту потрібно добудувати Подільсько-Воскре-
сенський міст, нові станції метро на Виноградар, ре-
монтувати мости, багато з яких в аварійному стані, до-
роги, школи та садочки, лікарні. Облаштовувати пар-
ки та велодоріжки.

«І я неодноразово підіймав питання щодо ПДФО на 
зустрічах з президентом, прем'єром та головою Верховної 
Ради. Якщо нас не будуть чути, я переконаний, потрібно 
буде переходити до більш активних дій у відстоюванні ін-
тересів та розвитку столиці», – наголосив мер Києва.

Європейський банк реконструкції і розвитку та 
Київський метрополітен підписали кредитний 
договір на суму 50 млн євро. це – кошти на 
закупівлю 50 нових вагонів для столичного 
метро.

містО дОбудує пОдільсьКО-вОсКресенсьКий
передача подільсько-воскресенського мостового переходу на баланс Укравтодору значно відтермінує 
добудову об‘єкту. так мер Києва прокоментував пропозицію передати міст Укравтодору.

«Щодо великих інфраструктур-
них об’єктів столиці хочу нагадати, 
що з 2004 року в Києві стоїть недо-
будованим і не введеним в експлу-
атацію Дарницький міст. А по ньо-
му їздять тисячі людей щодня, – за-

значив мер. – Місто, за законом, не 
має права здійснювати там роботи, 
оскільки міст перебуває на балансі 
Укрзалізниці. Укравтодору, як дер-
жавній структурі, варто не займати-
ся маніпуляціями і публічними за-
явами, а взяти і нарешті добудува-
ти та ввести в експлуатацію хоча б 
Дарницький міст.  По-друге,  втілен-
ня «ідеї» щодо передачі Подільсько-
Воскресенського мосту на баланс 
Укравтодору значно відтермінує до-
будову мостового переходу, – поки 
пройдуть всі бюрократичні процеду-

ри, передбачені законом».  
Зараз роботи на Подільсько-

Воскресенському мостовому переході 
тривають. І вийшли на фінальну ста-
дію добудови. 

«Терміни робіт дещо зсунулися 
через пандемію, що спричинила і еко-
номічну кризу, і проблеми з логісти-
кою. Також внесли, так би мовити, «ко-
рективи» і протести мешканців Руса-
нівських садів. Але ми робимо все, щоб 
добудувати мостовий перехід. І ми це 
зробимо! Бо кияни вже давно чекають 
на нього», – наголосив мер столиці.

Поки погода прохолодна, 
для оновлення доріг, та 
проїздів використовують 

технологію холодного асфальту, 
рециклери. Загалом цього року 
капітальні і середні ремонти пла-
нують здійснити на близько 70 
об’єктах інфраструктури.

«Нам потрібно оновлювати 
інфраструктуру міста, в яку де-
сятиліттями не вкладали коштів. 
Зокрема, столичні мости і доро-
ги», – наголошує мер столиці Ві-
талій Кличко.

Сьогодні триває масштабний 
ремонт на Індустріальному шля-
хопроводі і на вулиці Борщагів-
ській. Ці об’єкти давно потребува-

жителів української столиці в майбутньому змогли за-
лишати свої автівки вдома та пересуватися містом гро-
мадським транспортом із комфортом», – сказав керую-
чий директор ЄБРР у країнах Східної Європи та Кавка-
зу Маттео Патроне.

Нагадаємо, починаючи з 2019 року за підтрим-
ки ЄБРР столиця розпочала реалізацію низки важли-
вих проектів в рамках програми «Зелені міста». Проек-
ти стосуються розвитку транспортної інфраструктури та 
модернізації системи централізованого теплопостачан-
ня міста. Загальна сума проектів складає 320 млн євро. 
Зокрема, 180 млн євро – на модернізацію міського тран-
спорту. Та 140 млн – на модернізацію системи централі-
зованого теплопостачання столиці.



перший позов про захист 
честі, гідності і ділової 
репутації мер Києва віталій 
Кличко та співпозивач Дмитро 
білоцерковець подали ще 
в серпні 2019 року після 
виходу в ефір телеканалу 
«1+1» програми «Гроші» 
Олександра Дубинського, де 
була оприлюднена неправдива 
інформація.

КличКО вимагає від уряду завершити передачу 
гОстинОгО двОру у власність грОмади стОлиці

 пРО ГОлОвне  пОставили КРапКУ
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«Про наступ на свобо-
ду слова тут не йдеть-
ся. Наскільки ви 

пам’ятаєте, тоді проти мене була роз-
горнута широка кампанія з дискре-
дитації. І я заявив, що захищатиму 
свою честь і гідність у суді. Тому й 
подав позов до суду на канал «1+1», 
який поливав мене брудом», – зая-
вив Віталій Кличко.

Розглянувши позов, суд постано-
вив задовольнити його, зобов’язавши 
ТОВ «Телерадіокомпанію "Студія 
1+1» спростувати неправдиву інфор-
мацію в ефірі програми «Гроші». Та-
кож суд зобов’язав видалити програ-
му, в якій була оприлюднена неправ-
дива інформація, зі всіх інформацій-
них ресурсів телекомпанії та соціаль-
них мереж, пов’язаних з нею.

Також Віталій Кличко та його 
брат, чемпіон світу з боксу у супер-
важкій вазі Володимир Кличко ви-
грали судовий позов до ТОВ «Теле-
радіокомпанії «Студія 1+1» про за-
хист честі, гідності і ділової репута-
ції. Клички подали його в листопаді 
2019 року після виходу в ефір «Сту-
дії 1+1» сюжету в програмі «ТСН. 
Тиждень», де була оприлюднена не-
правдива інформація про Віталія та 
Володимира Кличків.

«У рішенні суду, зокрема, зазна-
чено, що відповідач, ТОВ «Телераді-
окомпанія «Студія 1+1», не довів до-
стовірність поширеної інформації. А 
також не надав доказів наявності об-
ставин, що виключають його відпо-
відальність, - зазначив мер столиці. - 
Суд акцентував на тому, що сюжет з 
недостовірною інформацією вийшов 
в ефір під час обговорення у суспіль-
стві  питання призначення позачер-
гових виборів Київського міського 
голови та позачергових виборів до 
Київради. А інформація, викладена 
в сюжеті, за висновком суду, носить 
характер оціночних суджень», - за-
значив Віталій Кличко.

Суд зобов'язав «Телерадіоком-
панію «Студія 1+1» спростувати не-
правдиву інформацію в ефірі про-
грами «ТСН. Тиждень». А також ви-
далити відеозапис, розміщений на 
офіційному сайті «ТСН» і на сторін-
ках у соцмережах програми «ТСН. 
Тиждень». Зобов‘язав суд і видали-
ти статтю з недостовірною інфор-
мацією з сайту «ТСН» та розмісти-
ти на сайті копію повного тексту рі-
шення суду про спростування недо-
стовірної інформації відносно Віта-
лія Кличка та Володимира Кличка.

 початок читайте на стор. 1

На збільшення кількості 
ліжок із подачею кисню місто 
виділило майже 30 мільйонів 
гривень. Ще близько 7,5 міль-
йонів витратили на закупівлю 
кисневих концентраторів.

Проте сьогодні Київ, як і 
інші міста України та світу, на-
криває третя хвиля пандемії. 

Станом на середину берез-
ня у столиці кількість хворих 
на коронавірус та госпіталізо-
ваних збільшилась удвічі в по-
рівнянні з початком місяця. 

Наприклад, уже виявля-
ють більше тисячі нових випад-
ків захворювання на коронаві-
рус за добу. І динаміка розпо-
всюдження хвороби стала за-
грозливою. Настільки, що ки-
ївський міський голова був ви-
мушений звернутися до уря-
ду з вимогою розширити пе-
релік протиепідемічних обме-
жень, що діють у помаранчевій 
зоні. Сьогодні це знаходиться 
виключно у компетенції уряду.

Також Віталій Кличко 
звернувся до МВС, МОЗ, 
Мінінфраструктури і Держ-
продспоживслужби посили-
ти контроль за дотриманням 
встановлених протиепідеміч-
них заходів. Зокрема, щодо 

проведення масових зібрань, 
дотримання маскового режи-
му, роботи торгових, розва-
жальних закладів, ресторанів 
та кафе, заповненості громад-
ського транспорту, проведен-
ня спортивних змагань.

Мер наголосив, що в Киє-
ві заплановані кілька футболь-
них матчів. І проведення зма-
гань за присутності великої 
кількості глядачів може стати 
другим Буковелем!

Також Кличко підкреслив, 
що столична влада вимагає 
повернення органам місцевої 
влади повноважень самостій-
но ухвалювати рішення про 
встановлення обмежувальних 
заходів. Оскільки з 17 лютого 
цього року міста не мають пра-
ва посилювати карантинні об-
меження на своїх територіях.  

І з того, що в її повноважен-
нях, міська влада Києва ухва-
лила рішення розпочати весня-
ні канікули для учнів 5-11 кла-
сів на два дні раніше – з четвер-
га, 18 березня. 

Садочки та початкова 
школа поки працюватимуть в 
звичному режимі. 

«Хочу наголосити, що си-
туація справді складна. Сьо-
годні в стаціонарах медзакла-

мер Києва 
виграв  
два судОвих 
пОзОви дО 
«студії 1+1»

Київ. ріК життя  
з пандемією

дів столиці – понад 3500 госпі-
талізованих пацієнтів. Хворих 
та з підозрою на коронавірус. 
Із них більше 70 відсотків лю-
дей – в тяжкому стані. Це най-
складніша ситуація для меди-
ків Києва від початку панде-
мії. З такими темпами розпо-
всюдження вірусу і кількістю 
госпіталізацій за добу вже за 
кілька днів у лікарнях не буде 
місць…», – наголосив Кличко. 

Він нагадав, що попри обі-
цянки уряду, для киян так і не 
надали ліжка в закладах На-
ціональної академії медичних 
наук, МОЗу та відомчих лі-

карнях. Загалом – це більше 
11 тисяч ліжок.

Мер вкотре звернувся до 
мешканців столиці, наголосив 
на серйозності ситуації і за-
кликав людей не бути легко-
важними. А бізнес – бути від-
повідальним і за своє здоров’я, 
і за здоров’я інших людей. 
Контролювати наповненість 
закладів та дотримання сані-
тарних вимог.

Інакше, якщо ситуація по-
гіршиться, – заклади в столиці 
знову будуть зачинені, і місто 
знову потрапить у жорсткий 
карантин.

Київській громаді так і не передали Гостиний двір, який влада столиці 
разом з мешканцями міста вимагає повернути вже кілька років. 

«Таке враження, що хтось хоче, 
щоб будівля розвалилася! В 
мене немає іншого пояснення, 

– каже київський міський голова Віталій 
Кличко. – Після того, як місто пройшло 
всі довгі процедури, домоглося повернен-
ня об’єкта державі, залишався один крок – 
передача в комунальну власність. Але рап-
том Мінкульт заблокував те, чого так дов-
го ми домагалися з громадою Києва», – го-
ворить Кличко. 

Мер столиці наголосив, що поки три-
вають маніпуляції окремих державних 
чиновників, будівля Гостиного двору пе-
ребуває в аварійному стані. А місто не 
може розпочати її реконструкцію.

«Я вважаю таку позицію Міністер-
ства культури безвідповідальною і шкід-
ливою! Уряд повинен нарешті поставити 
крапку в цій епопеї!» – підкреслив Віта-
лій Кличко. 

Нагадаємо, ще рік тому, 31 січня 2020 
року, на адресу Фонду державного майна 
України від Департаменту охорони куль-
турної спадщини КМДА надійшов при-
пис з вимогою укласти охоронний договір 
на будівлю Гостиного двору та надати на 
розгляд науково-проектну документацію 
на проведення невідкладних протиаварій-
них та реставраційно-відновлюваних робіт 
на вказаному об’єкті культурної спадщини.

Фонд державного майна України 
не виконав цього припису та оскаржив 
його в суді. 30 вересня 2020 року рішен-
ням першої інстанції (Окружний адміні-
стративний суд міста Києва), яке 28 січня 
2021 року підтримала апеляційна інстан-
ція (Шостий апеляційний адміністратив-
ний суд), – у позові ФДМУ відмовлено.

Станом на 15 березня 2021 року ані 
охоронного договору, ані документації, 
попри рішення суду, яке набрало закон-
ної сили, так і немає.

Департамент охорони культурної спад-
щини КМДА звернувся із позовом до суду 
щодо примусового виконання припису. 
Провадження відкрите 5 березня 2021 року.

Секретар Київської міської ради Во-
лодимир Бондаренко, коментуючи ситуа-
цію, наголосив, що Фонд державного май-
на України системно не виконує рішення 
суду.

«Складається враження, що хтось 
дуже зацікавлений саме у фізичному руй-
нуванні будівлі Гостиного двору, а всі іс-
торії затягування укладання охоронного 
договору та передачі Гостиного двору до 
власності громади міста Києва – лише за-
соби для досягнення поставленої мети», – 
підкреслює Бондаренко.

Нагадаємо, що Гостиний двір – не 
єдиний об’єкт у столиці, що з різних при-

чин не введені в експлуатацію, або зна-
ходяться перед загрозою знищення. Так, 
наприклад, у занедбаному стані перебу-
ває будинок Ігоря Сікорського, що зна-
ходиться на балансі Міністерства оборо-
ни України. Київ неодноразово звертався 
до відомства з проханням передати істо-
ричну будівлю громаді столиці, щоб міс-
то могло її реконструювати. Однак цього 
досі не відбулося.

А той же Дарницький міст, що пере-
буває на балансі Укрзалізниці, – недобу-
дований і не введений в експлуатацію з 
2004 року. 

Не повністю завершений і проект ре-
конструкції Шулявського шляхопроводу: 
його повній реалізації заважає аварійна 
будівля п’ятого цеху заводу «Більшовик», 
вартість якої Фонд державного майна оці-
нив для міста у 700 млн грн.

 аКтУальне
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Березень - 2021
інФОРмаційний бюлетень

Київський міський голова віталій Кличко разом із 
заступниками та главами столичних районів взяли 
участь у навчаннях з організації територіальної оборони. 
тренажерна, тактична підготовка, вправи зі стрільби 
відбулися в навчальному центрі «Десна».

захистити містО і державу

 беЗпеКа

 співРОбітництвО

«Курс молодого бійця» для місь-
ких чиновників починається в 
тренажерних класах. Інструк-

таж, вправи на сучасних тренажерах – як 
керувати різними бойовими машинами.

Далі, вже на полігоні, – справжні тан-
ки. І відчуття бійця в окопі, коли багато-
тонна машина проїжджає над ним. 

«Чи влізу?» – двометровий Кличко з 
усмішкою перший вкладається в неглибо-
ку земляну траншею. Танк проїжджає над 
мером, а вслід йому Кличко кидає навчаль-
ну гранату.

«Багато з нас служили в армії, але 
навички треба вдосконалювати, – каже 
Кличко. – Переконаний, ми повинні мати 
достатню підготовку, щоб, за потреби, за-
хищати наше місто і його мешканців. За-
хищати нашу державу. Сьогодні на полі-
гоні ми пройшли інструктаж, ознайоми-
лися з тим, як діють окремі військові під-
розділи. Також була бойова підготовка, 
стрільби з різних видів зброї».

За організацію територіальної оборо-
ни відповідає саме місцева влада. Але, крім 
складання мобілізаційних і тактичних 

планів, керівник повинен володіти і прак-
тичним навичками. Кличко зазначив, що 
керівництво міста має бути готове до будь-
яких подій. Особливо в умовах агресії про-
ти нашої держави. Тобто такі навчання бу-
дуть регулярними для керівництва міста.

Військовий комісар міста Києва Сер-
гій Клявлін відзначив достатньо високий 
рівень підготовки більшості учасників на-
вчань.

«Головна мета сьогодні була – по-
новити навички володіння зброєю і зна-
ння тактики ведення бою. А також зна-
ння щодо організації  роботи штабу тери-
торіальної оборони і дій посадовців. Тро-
хи дивно, але майже нікому з учасників не 
потрібно було говорити, що робити: люди 
впевнено брали зброю, правильно з нею 
поводилися, чітко виконували команди», 
– підкреслив Сергій Клявлін.

Нагадаємо, «Десна» – 169 навчаль-
ний центр імені князя Ярослава Мудрого 
– сьогодні найбільший і найкраще устат-
кований навчальний центр з підготов-
ки загально-військових спеціальностей в 
Україні.

9 березня, у День народження великого Кобзаря, в центрі Флоренції відкрили пам’ятник поету, художнику 
та борцю за свободу тарасу Шевченку. пам’ятник особисто відкривали мер Києва віталій Кличко та його 
колега – мер Флоренції Даріо нарделла. бронзову скульптуру українська столиця передала в дар мерії міста-
побратима Києва Флоренції.

у центрі флОренції відКрили пам‘ятниК тарасу шевченКу

Монумент встановили в знаковому місці – в центрі,  не-
подалік від всесвітньовідомого флорентійського кафе-
дрального собору Santa Maria del Fiore. На площі пе-

ред однією з найбільших бібліотек міста Biblioteca delle Oblate.
Автор пам‘ятника, що виготовлений за кошти українських 

меценатів, – відомий український скульптор Олег Пінчук.
«Я вдячний нашим італійським друзям і особисто меру 

Флоренції Даріо Нарделлі за те, що ми нарешті втілили цей 
проект, над яким разом працювали кілька років», – зазначив 
Віталій Кличко під час церемонії відкриття пам‘ятника.

Мер Флоренції зазначив, що відтепер два славетних міс-
та – Київ та Флоренція – стали ще ближчими в своїй співпра-
ці і побратимстві. 

«Як Київ є столицею культури і мови України, так само 
Флоренція – столиця культури та мови Італії, – зазначив Нар-
делла. – Сьогодні, коли ми спільно маємо протистояти панде-
мії, культура допомагає  відчувати нам свою ідентичність, укрі-
плює духовність і наше побратимство. Тому ми тут сьогодні, на 
цій події, – заради спільного блага», – наголосив під час цере-
монії Даріо Нарделла.

Нагадаємо, в 2015 році спільними зусиллями Київської 
міської влади, Посольства Італії в Україні та міжпарламент-
ської групи дружби України та Італії в столиці України, на Во-
лодимирській гірці, відкрили пам’ятник італійському поету, 
що народився у Флоренції, Данте Аліг‘єрі. 


